

## 'Zanlı'ların aileleri can derdinde



Bir yaşındaki Kadir'in annesi Asuman 'öldürülen', babası Ramazan 'öldüren' tarafta. Kadir babaannesinin sırtında, hayata gülümsüyor.

**Türkiye / 08/05/2009**

MARDİN - 44 kişinin katledildiği Bilge köyündeki yas havasına bir de can korkusu eklenince 'büyük kaçış' başladı. 'Ölen' ve 'öldürenlerin' yan yana evlerde yaşadığı 32 haneli, 300 nüfuslu köyde zanlıların aileleri eşyalarını kamyonlara yükleyip göç yoluna koyuldu. Ancak 12 aile, başlarında kalan üç erkekten en büyüğü olan Ahmet Çelebi yine gözaltına alınınca köyün dışında gece beklemeye başladı.

### '120 nüfusa bakacağım'

Geçen pazartesi günü nişan gecesinin kana bulandığı, Mardin'in Mazıdağı ilçesine bağlı Bilge köyünde dün kimi evlerden ağıtlar yükseldi, kimi evde ise korku içinde göç hazırlığı yapıldı. Zanlıların yakınları olan 13 aile, hayvanlarını satarak köyden gitmeye başladı. Bu sırada olayın ardından 24 saat zanlıların evlerini korumaya alan jandarma, yakına kimseyi yanaştırmadı. Ailelerin göç adresleri ise gizli tutuldu. 10 akrabası tutuklanan kendisi de gözaltına alınıp serbest bırakılan ve göç işlerini organize eden 43 yaşındaki Ahmet Çelebi, dün akşam yine gözaltına alındı. Gözaltına alınmadan önce, saldırıya uğrayan aileden tehdit aldıklarını anlatan Çelebi "Dün Mazıdağı ilçesinde takip edildim. Kendi canım için korkmuyorum, 120 nüfusa bakacağım. Üç erkek kaldık" dedi.

Ahmet Çelebi, yola koyulmadan önce, gidecekleri yeri sadece Mardin Valisi ve Mazıdağı Kaymakamı'na bildireceklerini söyledi:

"Arabalarımıza bineceğiz ve mazotlarımızın bittiği yere kadar gideceğiz. Batıda bir yere gideceğiz ama nereye gideceğimizi tam ben de bilmiyorum. Bu çocukların can güvenliğini sağlamak kolay değil, malımız mülkümüz, hayvanlarımızı yok pahasına sattık. Böyle bir cinayeti işleme niyetimiz olsaydı hazırlık yapmaz mıydık? Tutuklanan Mehmet Çelebi'nin ailesi önceki gün köyden göçüp Kızıltepe'de bir akrabalarının yanına gitti. Ancak yanına yerleşilen aileyi tehdit etmişler. Akrabalar da Mehmet Çelebi'nin ailesinin gitmesini istemişler. Onlar da köye geri döndüler. Şimdi beraber gideceğiz."

### **‘İçinde başka iş var’**

Şu anda tutuklanan akrabaların olayı işlediklerine inanmadıklarını ısrarla tekrarlayan Çelebi, “Öz dayım öldü. Eğer akrabalarımızın bu suçu işlediğini ispatlasınlar, yemin ediyorum, ben de şu anda bakmakla sorumlu olduğum, ailelerini öldürürüm” dedi.

Olay günü rütbeli bir askerle birlikte hastanede olduğunu ispatladığı için serbest kaldığını belirten Çelebi, ilginç iddialarda bulundu: “Beni de gözaltına aldılar, yanında olduğum rütbeli, ‘Ahmet Çelebi yanımdaydı’ deyince serbest bıraktılar. Ancak soruşturmada görevli bir astsubay, yanında olduğum rütbeliye gözlerimin önünde, bu ifadesinin tersini vermesi için baskı yaptı. İşin içinde başka şeyler var. Ama ‘konuşursan size yardım etmeyiz’ dediler. Susuyorum.”

Çelebi bu açıklamaları yaptıktan sonra, göç başladığı sırada yine gözaltına alındı. Zanlıların ailelerinin evlerinde yapılan aramada beş el bombası ve 100’e yakın Kalaşnikof mermisi bulunması üzerine Çelebi’nin gözaltına alındığı öğrenildi. Bunun üzerine 12 aile, kamyonlarla köy dışında beklemeye başladı. Tutuklananların ise, mahkemede de iddiaları reddettiler öğrenildi.

### **İki arada kalan Asuman, oğlunu bıraktı...**

‘Zorunlu göçün’ hazırlıkları sürerken, Asuman Çelebi, kucağında bir yaşında bebeği, ne yapacağını düşünüyordu. Silahlı saldırının ardından tutuklanan kocasının ailesiyle birlikte köyden göç mü edecekti, yoksa katliamın kurban tarafı olan kendi ailesiyle, bu köyde mi kalacaktı?.

44 kişinin öldürüldüğü katliamın ardından, zanlıların aileleri eşyalarını toplayıp belirsiz bir geleceğe doğru yola koyuldu. Ancak bu göç, içlerinde ‘katleden’ tarafın gelini, ‘katledilen’ tarafın kızı Asuman gibi iki arada kalanların dramını da ortaya çıkardı.

‘Kadir’e bir şey olursa...’

Zanlılardan Ramazan Çelebi’nin eşi, aynı zamanda saldırıya uğrayan ve onlarca ferdini kaybeden ailenin de kızı olan Asuman Çelebi, tam bir çıkmaz yaşadı. Adalet Çelebi, ablasının durumunu şöyle aktardı: “Küçük oğlu var, adı Kadir. Kadir onların çocuğu. Babam ‘Küçük Kadir’le gelme’ diyor. Kadir’e bir şey olursa bizden bilirler diyor. Ablam da oğlunu bırakmak istemiyor. İstemeyerek de olsa aileyle birlikte gidecek galiba...”

Ancak Asuman Çelebi akşam tercihi babaevine dönmekten yana kullandı ve oğlu Kadir’i ‘diğer tarafa’ bıraktı.